
- 1 -                                                                             15.04.2013                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

 

  

 

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района 

 Омской области 

№ 24 

  15.04.2013 г. 

Совет 

 Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

(сорок первая сессия четвертого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от " 12" апреля  2013 г.                           № 19 

 

 

О внесении изменений в Положение о денежном 

содержании муниципальных служащих 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области утвержденного решением Совета 

Нижнеомского муниципального 

района от 15 октября 2010 года № 68 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Омской области от 

23.11.2007 года № 976-03 «Об оплате труда 

муниципального служащего в Омской области и о 

предоставлении муниципальному служащему в 

Омской области ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска за выслугу лет», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Нижнеомского муниципального района 

Омской области, Совет Нижнеомского 

муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о денежном содержании 

муниципальных служащих, утверждѐнного решением 

Совета Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 15 октября 2010 года № 68  

 

(далее - Положение) следующие изменения: 

- пункт 19 статьи 7 «Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за классный чин» 

Положения изложить в следующей редакции: «19. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

классный чин устанавливается муниципальному 

служащему на основании присвоенного ему 

классного чина в следующих размерах: 

1. муниципальному служащему, имеющему 

классный чин действительного муниципального 

советника 1 класса, - 3400 рублей; 

2 .муниципальному служащему, имеющему 

классный чин действительного муниципального 

советника 2 класса, - 3090 рублей; 

3. муниципальному служащему, имеющему 

классный чин действительного муниципального 

советника 3 класса, - 2810 рублей; 

4. муниципальному служащему, имеющему 

классный чин муниципального советника 1 класса, 

- 2525 рублей; 

5. муниципальному служащему, имеющему 

классный чин муниципального советника 2 класса, 

- 2230 рублей; 

6.муниципальному служащему, имеющему 

классный чин муниципального советника 3 класса, 

- 2170 рублей; 

7. муниципальному служащему, имеющему 

классный чин советника муниципальной службы 1 

класса, - 1905 рублей; 
8.муниципальному служащему, имеющему 

классный чин советника муниципальной службы 2 

класса, - 1695 рублей; 

9.муниципальному служащему, имеющему 

классный чин советника муниципальной  



- 2 -                                                                             15.04.2013                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

службы 3 класса, - 1490 рублей; 

10. муниципальному служащему, имеющему 

классный чин референта муниципальной службы 1 

класса, - 1300 рублей; 

11.муниципальному служащему, имеющему классный 

чин референта муниципальной службы 2 класса, - 

1150 рублей; 

12.муниципальному служащему, имеющему классный 

чин референта муниципальной службы 3 класса, - 

1020 рублей; 

13.муниципальному служащему, имеющему классный 

чин секретаря муниципальной службы 1 класса, - 905 

рублей; 

14.муниципальному служащему, имеющему классный 

чин секретаря муниципальной службы 2 класса, - 770 

рублей; 

15.муниципальному служащему, имеющему классный 

чин секретаря муниципальной службы 3 класса, - 640 

рублей. 

Ежемесячная надбавка за классный чин 

выплачивается со дня присвоения соответствующего 

классного чина. 

Индексация размеров ежемесячной надбавки за 

классный чин производится пропорционально 

изменениям должностных окладов муниципальных 

служащих.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 

2013 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Нижнеомский муниципальный вестник". 
 

 

 

И.о. главы Нижнеомского 

муниципального района                                 П.В. Баев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

(сорок первая   очередная  сессия четвертого 

созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от   «12»   апреля 2013года                       № 18 

с.Нижняя Омка 

Информация об исполнении бюджета 

Нижнеомского муниципального района за 1 

квартал 2013 года 

Заслушав отчет об исполнении бюджета 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области за 1 квартал 2013 года, представленный 

председателем Комитета финансов и контроля 

Администрации Нижнеомского муниципального 

района Омской области Р.М.Лихановой, в 

соответствии со  статьей 264.6 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 

26 Положения "О бюджетном процессе и 

бюджетном устройстве в Нижнеомском 

муниципальном районе Омской области", 

утвержденного решением Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 

14.10.2011года N 71 (в ред. 27.04.2012 №40), Совет 

Нижнеомского муниципального района  

РЕШИЛ: 

 

 

1.Принять к сведению отчет "Об исполнении 

бюджета Нижнеомского муниципального района 

Омской области за 1 квартал 2013 года" по 

доходам в сумме 76 529 453,55 рублей, по 

расходам  в сумме  75 687 883,23 рублей, с 

превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета) в сумме 841 570,32 рублей. 

2.Принять  к сведению информацию: 

1) об исполнении бюджета Нижнеомского 

муниципального района Омской области по кодам 

главных администраторов доходов районного 

бюджета, видов доходов, подвидов  доходов, 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета, за 1 квартал 2013 года согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

2) об исполнении бюджета Нижнеомского 

муниципального района Омской области  по  



- 3 -                                                                             15.04.2013                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

разделам и подразделам  классификации расходов 

бюджетов  за 1 квартал 2013 года, согласно 

приложению №2 настоящего решения; 

3) об исполнении бюджета Нижнеомского 

муниципального района Омской области  по  

источникам дефицита районного бюджета за 1 

квартал 2013 года, согласно приложению № 3 

настоящего решения; 

4) по расходованию средств резервного фонда 

Администрации Нижнеомского муниципального 

района Омской области за 1 квартал 2013 года, 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2.Опубликовать данное решение в Нижнеомском 

муниципальном вестнике. 

 

И.о. главы Нижнеомского  

муниципального района                 П.В.Баев 

 

 

Совет 

Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 

(сорок первая   очередная  сессия четвертого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от   «12»   апреля 2013года                     № 17 

с.Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Нижнеомского муниципального района от 07 декабря 

2012 года № 98  «О бюджете Нижнеомского 

муниципального района Омской области на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов" 

В соответствии со статьей 21 Положения «О 

бюджетном процессе и бюджетном устройстве в 

Нижнеомском муниципальном районе Омской 

области», утвержденного решением Совета 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области от 14.10.2011г № 71(ред. от 27 апреля 2012 

№40), Совет Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

                           РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 07 

декабря 2012 года №98 « О бюджете Нижнеомского 

муниципального района Омской области на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее по 

тексту  – решение) (с учетом  изменений, внесенных 

решением Совета Нижнеомского муниципального 

района от 19 февраля 2013 года №12) следующие 
изменения: 

 

1.В статье 1. Основные характеристики районного 

бюджета:  

- в абзаце втором статьи первой решения цифры 

«271 015 761,29» заменить цифрами 

«273 250 578,08»; 

- в абзаце третьем статьи первой цифры 

«275 015 761,29 » заменить цифрами 

«277 382 644,97»; 

- абзац четвертый статьи первой решения 

изложить в следующей редакции  «дефицит 

районного бюджета в размере  в размере 

4 132 066,89 рублей или 19 процентов от объема 

доходов без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений 

налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений». 

2. В статье 3. Бюджетные ассигнования районного 

бюджета: 

- в пункте 1 цифры  «14 959 551» заменить 

цифрами « 15 156 947,06»; 

- в пункте 3 добавить подпункт 2  следующего 

содержания « 2) жилищно-коммунального 

хозяйства». 

3. В статье 6. Межбюджетные трансферты: 

    - в подпункте первом пункта первого статьи 6 

цифры «210 744 978,08» заменить цифрами  

«212 654 978,08»; 

    -  в подпункте втором пункта первого статьи 6 

цифры «15 685 346,91» заменить цифрами « 

15 720 414,75»; 

- пункт три статьи 6 изложить в следующей 

редакции « Утвердить объем иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений на 2013 год в 

сумме 3 977 691,75 рублей». 

4. Приложение № 1 «Перечень и коды главных 

администраторов доходов районного бюджета и 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

районного бюджета на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов к решению изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

решению.  

5. Приложение №3 «Прогноз поступлений 

налоговых и неналоговых доходов в районный 

бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов» к решению изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

6. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в 

районный бюджет на 2013 год  и на плановый 

период 2014 и 2015 годов» к решению изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

7. Приложение №5 «Распределение бюджетных 

ассигнований районного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 

годов» к решению изложить в редакции согласно 



- 4 -                                                                             15.04.2013                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

приложению № 4 к настоящему решению.  

 

8. Приложение № 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований районного бюджета по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов в ведомственной 

структуре расходов на 2013 год  и на плановый 

период 2014 и 2015 годов» к решению изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

 

9. Приложение №7 «Распределение бюджетных 

ассигнований районного бюджета на реализацию 

муниципальных долгосрочных целевых программ на 

2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов» к 

решению изложить в редакции согласно приложению 

№ 6 к настоящему решению. 

 

10. Приложение №10 «Случаи и порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов» к решению изложить в 

редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

 

11. Приложение №11 «Распределение иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» к 

решению изложить в редакции согласно приложению 

№ 8 к настоящему решению. 

 

12. Приложение №12 «Источники 

внутреннего финансирования районного бюджета на 

2012 год»  к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 9 к настоящему решению. 

 

13.  Данное решение опубликовать в 

Нижнеомском муниципальном вестнике. 

 

И.о. главы Нижнеомского  

муниципального района 

Омской области                   П.В.Баев 

 

 

Совет 

Нижнеомского муниципального района Омской 

области 

(сорок первая очередная сессия четвертого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от «12» апреля 2013 года                            № 22 

 

 

с.Нижняя Омка 

 

 

 

 

      О внесении изменений в Положение " О 

порядке обращения за назначением пенсии за 

выслугу лет, ее установления, выплаты и 

перерасчета в Нижнеомском муниципальном 

районе Омской области", утвержденное решением 

Совета Нижнеомского муниципального района от 

27 декабря 2012 года № 104 

 

         Руководствуясь Федеральным законом "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", 

Уставом Нижнеомского муниципального района, 

Совет Нижнеомского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение " О порядке обращения за 

назначением пенсии за выслугу лет, ее 

установления, выплаты и перерасчета в 

Нижнеомском муниципальном районе Омской 

области", утвержденное решением Совета 

Нижнеомского муниципального района от 27 

декабря 2012 года № 104 (далее по тексту - 

Положение), следующие изменения: 

 

В абзаце 3 пункта 1 после слов "лет" дополнить 

словами " и замещении должности муниципальной 

службы не менее 12 полных месяцев 

непосредственно перед увольнением с 

муниципальной службы"; 

 

В пункте 15 цифры "1,8" заменить цифрой "2"; 

 

В приложении № 4 к Положению: 

 

а) абзац 1 пункта 4 изложить в следующей 

редакции: "Для служащих, ушедших на пенсию 

или освобожденных от должности до принятия 

Реестра должностей муниципальной службы, 

пенсия исчисляется исходя из оклада по младшей 

должности муниципальной службы 

установленного на текущую дату * коэффициент 

за выслугу лет (муниципальный стаж п.14) * 

коэффициент ограничения должностного оклада 

1,8 - Пенсия по старости без учета 

фиксированного базового размера = Пенсия за 

выслугу лет. 

 

б) в абзацах третьем и седьмом пункта 4 

слова "претендующих на данную пенсию" 

заменить словами "освобожденных от занимаемой 

должности"; 

 

в) пункт 8 исключить; 

 

г) пункт 14 исключить; 

д) в пункте 15: 

 

 



- 5 -                                                                             15.04.2013                   Нижнеомский муниципальный вестник 

  

 

 

 

цифры "1,8" заменить цифрой "2"; 

слово "гражданскому" заменить словом 

"муниципальному"; 

слова в скобках исключить. 

 

е) в пункте 16 цифры "1,8" заменить цифрой "2"; 

Настоящее решение вступает в силу с момента 

подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2013г. 

 

Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

И.о. главы Нижнеомского  

муниципального района                              П.В.Баев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ответственный за выпуск: 

Колетвинова Е.А. 

 

Учредитель: Совет Нижнеомского 

муниципального района 

 

 

 

Наш адрес: 646620 

Омская область, Нижнеомский район, 

с.Нижняя Омка, ул. Ленина,58 

sowetnom@mail.ru 

Телефон: 2-10-94 

 

 

 

Газета издается на основании решения 

Совета Нижнеомского 

муниципального района Омской 

области № 80 от 19.10.2005г. 

 

           Тираж  50 экз. 


